
UCHWAŁA NR LXVII/288/24 
RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przeworno w 2024  r. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.1)) Rada Gminy Przeworno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się  program  opieki   nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przeworno w 2024 roku. 

§ 2. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt, w tym kotów wolno żyjących  przebywających 
w granicach administracyjnych Gminy Przeworno. 

§ 3. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przeworno oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 4. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta  Gminy Przeworno; 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Przeworno; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko Fundacji „Pod Psią Gwiazdą”,  
ul. Sienkiewicza 12, 57-320 Polanica Zdrój; 

4) "zwierzętach bezdomnych" - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 
lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5) "zwierzętach domowych" - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

6) "zwierzętach gospodarskich" - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Przeworno realizuje: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie oraz utrzymywanie zwierząt bezdomnych, 

2) Wójt  poprzez wskazanie gospodarstwa  rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich, 

3) organizacje, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

4) osoby fizyczne w ramach wolontariatu. 

2. Na terenie Gminy Przeworno odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i obejmuje teren całej 
Gminy. 

3. Odławianie zwierząt odbywa się na podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki 
zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie na podstawie umowy ze Schroniskiem Fundacji 
„Pod Psią Gwiazdą”, ul. Sienkiewicza 12, 57-320 Polanica Zdrój, przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska, środkiem transportu 
przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla 
życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2375. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B402017-05CA-48C2-B389-916DE60FD00C. Podpisany Strona 1



§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1) Wójt Gminy poprzez:

- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji
pozarządowych lub/i pracowników Urzędu Gminy Przeworno;

- zakup i wydawanie karmy sołtysom lub społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno
żyjących;

2) organizacje pozarządowe poprzez;

- realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi, 

- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 7. Sterylizację albo kastrację zwierząt  realizują:

1) Schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji
bezdomnych zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem     zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na  stan  zdrowia i/lub wiek.

2) Gmina  poprzez  finansowanie zabiegów sterylizacji na podstawie zawartej umowy z przychodnią 
weterynaryjną wskazaną w § 12 niniejszej uchwały.

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizują:

1) Schronisko dla zwierząt poprzez dokonywanie  przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania
ślepych miotów zwierząt bezdomnych przyjętych do Schroniska. Zabiegi usypania ślepych miotów
wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku.

2) Gmina  poprzez  finansowanie zabiegów usypiania ślepych miotów na podstawie zawartej umowy
z przychodnią weterynaryjną wskazaną w § 12 niniejszej uchwały.

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowe,

2) Wójt  promując adopcję zwierząt oraz prowadząc działania zmierzające do pozyskiwania nowych 
właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez:

a) promocję adopcji i dokarmianie zwierząt do czasu ich adopcji,

b) poszukiwanie nowych właścicieli zainteresowanych adopcją bezdomnych zwierząt za
pośrednictwem sołtysów.

§ 10. Gmina pokrywa 100 % kosztów sterylizacji bezdomnych psów i kotów.

§ 11. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich w 2024 r. wskazuje się 
gospodarstwo w miejscowości Rożnów , z którym Wójt Gminy Przeworno zawarł stosowne porozumienie 
w celu właściwej opieki.

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt będzie każdorazowo zlecane Przychodni Weterynaryjnej z siedzibą 
ul. Wiejska 1c, 49-200 Grodków, na podstawie zawartej umowy.

§ 13. 1. Środki na realizację niniejszego programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2024 r. 
w wysokości  35 000, 00 zł  (trzydzieści pięć tysięcy złotych).

2. Środki w kwocie  35 000,00 zł będą wydatkowane w następujący sposób:

1) odławianie i transport bezdomnych zwierząt oraz schronisko – 20 790,00 zł;

2) zakup karmy dla zwierząt  - 1 200,00 zł  stosownie do ustaleń § 6 pkt 1 i § 9 pkt 2  niniejszej
uchwały;

3) zapewnienie całodobowej opieki lekarsko weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt na terenie Gminy Przeworno, wykonywanie usług sterylizacji bezdomnych zwierząt,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B402017-05CA-48C2-B389-916DE60FD00C. Podpisany Strona 2



usypianie ślepych miotów oraz inne usługi i zabiegi weterynaryjne, opieka nad zwierzętami gospodarskimi 
w wyznaczonym gospodarstwie rolnym – 13 010,00 zł.   

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 15. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
publicznej Gminy Przeworno oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Przeworno. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przeworno 

 
 

Kamil Kamiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B402017-05CA-48C2-B389-916DE60FD00C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVII/288/24 

Rady Gminy Przeworno 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przeworno 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) do 
kompetencji Rady Gminy należy przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt w terminie do 31 marca każdego roku. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
należy do zadań własnych gmin na podstawie art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Gmina  Przeworno realizując 
obowiązki ustawowe prowadzi szereg działań w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla zwierząt; 

„Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Przeworno”, formalnie ureguluje sprawy 
związane z zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Przeworno. 

Celem Programu jest w szczególności: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla 
zwierząt; 

2)ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację bezdomnych psów i kotów wolno 
żyjących, oraz mobilizowanie właścicieli zwierząt do wykonywania tych zabiegów; 

3)sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, realizowane przez Gminę we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi; 

Środki na realizację zadań wynikających z programu  zostały zabezpieczone w Budżecie Gminy Przeworno 
na 2024 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B402017-05CA-48C2-B389-916DE60FD00C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/288/24 RADY GMINY PRZEWORNO z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	tir. 1 (3) w § 6 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 6 pkt 2


	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 2
	lit. b w § 9 pkt 2


	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 2
	pkt 2 w § 13 ust. 2
	pkt 3 w § 13 ust. 2


	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Uzasadnienie


